SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ BÌNH THUẬN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      TRUNG TÂM HỖ TRỢ DNNVV                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 01/GM-HTDN                                     Bình Thuận, ngày 14 tháng 02  năm 2012
GIẤY MỜI
Tham dự khóa học “Chiến lược công ty

Chiến lược kinh doanh trong bối cảnh kinh tế hiện nay”

Kính gửi: Ban Lãnh đạo Hiệp hội, Doanh nghiệp.

Chiến lược kinh doanh là kim chỉ nam cho mọi hoạt động của doanh nghiệp, là vũ khí tối ưu nhất để đạt được lợi thế cạnh tranh trên thương trường. Trong môi trường kinh doanh hiện đại, chiến lược đóng vai trò cực kỳ quan trọng, giúp doanh nghiệp xác lập, duy trì phương hướng, giải quyết những tình huống đang thay đổi mỗi ngày và những khó khăn, thách thức trong môi trường cạnh tranh khốc liệt.
Tại Việt Nam, rất nhiều nhà quản trị phải đặt sự sống còn của doanh nghiệp vào thế “ngàn cân treo sợi tóc” chỉ vì chưa xây dựng được chiến lược thành công. Xuất phát từ thực tế đó, thực hiện chương trình đào tạo, bồi dưỡng phát triển nguồn nhân lực cho các doanh nghiệp nhỏ và vừa của tỉnh Bình Thuận theo Nghị định 56/2009/NĐ-CP ngày 30 tháng 06 năm 2009 của Chính phủ về trợ giúp phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa. Trung tâm Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa Bình Thuận tổ chức khóa học “Chiến lược công ty - Chiến lược kinh doanh trong bối cảnh kinh tế hiện nay”.
· Đối tượng:
Giám đốc, Chủ doanh nghiệp, Giám đốc điều hành, Giám đốc kinh doanh của doanh nghiệp
· Thời gian:
Từ 7h 30’: 11h30’ – 13h30’: 16h 30’ (ngày 9 – 10/3/2012; 2 ngày).
· Địa điểm:
Hội trường Sở Kế hoạch và Đầu tư (tầng 3).

 290 Trần Hưng Đạo - Tp. Phan Thiết - tỉnh Bình Thuận.
· Giảng viên:  Nguyễn Quốc An - Tiến sỹ Quản trị Kinh doanh tại ĐH California Southern University, Hoa Kỳ - Giảng viên của Trường Doanh nhân PACE.
·  Học phí:
Học viên đóng:

 400.000 đồng/học viên/khóa

Ngân sách Tỉnh hỗ trợ:
400.000 đồng/học viên/khóa
Trung tâm Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa Bình Thuận trân trọng kính mời các Hiệp hội, Doanh nghiệp quan tâm cử đại diện tham dự khóa học trên.

Nơi nhận:                                                                             KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

PHÓ GIÁM ĐỐC
- PGĐ Kiều Diên (b/c);
- Lãnh đạo Trung tâm;

- Các Hiệp hội ngành nghề;

(Đã k‎y)
- Lưu: VT, NV.
     Lê Văn Lợi

PHIẾU ĐĂNG KÝ

Tham dự khóa học “Chiến lược công ty

Chiến lược kinh doanh trong bối cảnh kinh tế hiện nay”

Kính gửi:   Trung tâm Hỗ trợ DNNVV Bình Thuận

                  (Sở Kế hoạch & Đầu tư Bình Thuận)

Tên Doanh nghiệp:

Địa chỉ:

Điện thoại:
 Fax:

Email:

Người liên hệ:

Điện thoại:

	Stt
	Họ và tên
	Chức vụ
	Năm sinh
	Điện thoại

di động

	Nam
	Nữ

	…

        ……………, ngày         tháng         năm 2012

 Đại diện Doanh nghiệp

               (Ký tên và đóng dấu)

Doanh nghiệp  có nhu cầu  vui lòng gửi Phiếu đăng ký và đóng học phí  trước ngày 06/3/2012,

tại Trung tâm Hỗ trợ  doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh Bình Thuận (tầng 3).
290 Trần Hưng Đạo, Phan Thiết, Bình Thuận. ĐT: 062. 3823 016 (gặp Nương) – Fax: 062. 3823 025

hoặc email: songnuong_pt@yahoo.com
Ghi chú:          (Phiếu đăng ký chỉ được ghi nhận khi đã đóng học phí tham dự
và ưu tiên cho 30 Học viên đăng ký và đóng học phí trước)
NỘI DUNG KHÓA HỌC
“Chiến lược công ty

Chiến lược kinh doanh trong bối cảnh kinh tế hiện nay”
· Phần I: Chiến lược công ty
- Chiến lược là gì và tại sao chiến lược lại quan trọng?
- Sơ lược về các loại chiến lược phổ biến hiện nay.
- Tiến trình quản trị của việc hình thành và thực hiện chiến lược.
- Phân tích môi trường tác động đến doanh nghiệp và ảnh hưởng đến hình thành và thực hiện chiến lược; Nguồn lực và vị trí cạnh tranh.
- Năm chiến lược cạnh tranh tổng quát – Những chiến lược cạnh tranh khác và

Cạnh tranh ở thị trường nước ngoài.
· Phần II: Sơ lược về tình hình kinh tế vĩ mô và chiến lược kinh doanh
- Sơ lược về tình hình kinh tế vĩ mô.
- Chiến lược kinh doanh và ý nghĩa của việc hoạch định.
- Quy trình hoạch định, triển khai thực hiện và đánh giá thực hiện chiến lược kinh doanh.
- Mẫu kế hoạch kinh doanh.
	Họ và tên: Nguyễn Quốc An

Sinh năm: 1969

Địa chỉ: C2/34 Quốc lộ 1, xã Bình Chánh, huyện Bình Chánh, Tp. HCM

Điện thoại: 0906.793.057

E-mail: an.ngquoc@gmail.com

	A. Kinh nghiệm làm việc và giảng dạy

- Giảng viên của Trường doanh nhân PACE.

- Giảng viên khoa sau đại học của của Trường Đại học Tài chính Marketing Tp.HCM.

- Từng qua các vị trí quản lý Phó Tổng, Giám đốc phụ trách chiến lược, Phó Tổng Giám đốc Phụ trách chiến lược và kinh doanh, Giám đốc Chiến lược, Giám đốc kinh doanh trong các ngành vật liệu xây dựng, công nghệ in, thiết kế và sản xuất bao bì, và ngành thiết bị truyền thông.

	B. Trình độ chuyên môn

- Tiến sỹ Quản trị Kinh doanh tại ĐH California Southern University, Hoa Kỳ.
- Thạc sỹ Tài chính và Thạc sỹ Kinh doanh quốc tế tại ĐH Southern New Hampshire, Hoa Kỳ.
- Thạc sỹ Quản trị kinh doanh tại ĐH Kinh tế Tp.HCM.

[image: image1.png]